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Return of Private Foundation

or Section 4947(a)(1) Trust Treated as Private Foundation

> Do not enter social security numbers on this form as it may be made public.

> Intormahon about Form 990-PF and its separate instructions is at www.lrs.gov/form990pf.
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For calendar year 2015 or tax year beginning a JUL 1 L 2 0 1 S , and ending JUN 3 0 , 2 0 1 6

Name of foundation A Employer identification number

SAI HIRA RAM TRUST1 INC. 20-6129730

Number and street (or P 0 box number it mail 15 not delivered to street address) Room/smte

4 DRIFT WAY  

B Telephone number

(973) 228-2164
 

City or town, state or provmce, country, and ZIP or foreign postal code

 

ROSELANDi NJ 07068

6 Check all that apply; [3 Initial return [Z] Initial return of a former public charity

[3 Final return Cl Amended return

El Address change [2] Name change

H Check type of crganrzatronz R] Section 501(c)(3) exempt private foundation

[3 Section 494mm) nonexempt charitable trust D Other taxable private foundation
 

[X] CashJ Accounting method;

El Other (specny)

I Fair market value of all assets at end of year

(from Part II, col (c), line 16)

El Accrual

 

 

C It exemption application is pending, check here DE

>3

>13

E It private foundation status was terminated

under section 507(b)(1)(A), check here PC]

F l1 the foundation is in a 60-month termination

under section 507(b)(1)(8), check here D

D 1 Foreign organizations, check here

2. Foreign organizations meeting the 85% test,

here and attach computation

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

> $ 2 1 11 o '7 1 . (Part I, column (d) must be on cash basrs.)

Part I Analysis of Revenue and Expenses v n n N l v tm t A (d) Disbursements

L] emergencies emetictiegiieraew $303; pueertolaks (b) itc'luii en (c) .2951? "it assassins?

EL; 1 Contributions, gifts, grants, etc., received 9 4 L4 0 5 .

$ 2 Cheaply-l ittlietcundatiuriisnctrequnedto attach Sch 8

Z 3 9511002530135 3" mmpo'a'y
2?,
n7 4 DiVidends and interest from securities

6' 5a Gross rents

g b Net rental income or 0055)

E6 53 Net gain or (loss) from sale of assets not on line 10

3 Gross sales price for all

N5 b assets on line Ga

@5 7 Capital gain net income (from Part IV. line 2) 0 .

N 8 Net short-term capital gain

52 9 Income modifications

N 103 <infrasltzwances l-ultl

0 Less Costo '6 L'l VEU

c Gross p'rkift or (loss) a

11 Other ricgme MAY 16 2017 0.
12 Total Ada lines 1 through 11 m 94 , 405 . 0 . 0 .

13 Comp- 1 ,,., .. - 0. 0. 0. 0.

14 Other i-i... .n . ,.-' .' . -.

m 15 Pensmn plans, employee benefits

9,; 16a Legal tees

a b Accounting fees STMT 1 2L700 . 0 . 0 . 2 , 700 .

if, c Other protessmnal lees

g 17 Interest

E18 Taxes STMT 2 115. 0. 0. 115.

5g 19 DepreCIation and depletion

E20 Occupancy 23,225. 0. 0. 23L225.

< 21 Travel, conferences, and meetings

E 22 Printing and publications

3323 Otherexpenses STMT 3 11.068. 0. 0. 11,068.

E 24 Total operating and administrative

a expenses Add lines 13 through 23 374 10 8 . 0 . 0 . 37 l 10 8 .

o 25 Contributions, gifts, grants paid 0 . 0 .

26 Total expenses and disbursements.

Addline524and25 37,108. 0. 0. 37.108.

27 Subtract line 26 from line 12;

8 Excess ot revenue over expenses and disbursements 5 7 , 2 9 7 .

b Netinvestment income 0' negative. enter -0-) 0 .

c Adhisted net income or negative. enter .01     
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Form 99043512015) SAI HIRA RAM TRUST. INC . 20-6129730
 

Pan"

Attached schedulesand amounts In the description

Balance Sheets column should be for endotyear amounts only

Beginning of year

Page 2

End of year
 

(a) Book Value (b) Book Value (c) Fair Market Value
 

A
s
s
e
t
s

Cash - non-interest-bearing

2 Savmgs and temporary cash investments

3 Accounts receivable F

601330. 54729. ,jJ729.
 

 

 

Less; allowance for doubtful accounts >
 

4 Pledges receivable b
 

Less; allowance for doubtful accounts b
 

5 Grants receivable

6 Receivables due from officers, directors, trustees, and other

disqualified persons

7 Othernotesandloansreceivable F

Less; allowance for doubtful accounts b

 

 

 

8 Inventories for sale or use

9 Prepaid expenses and deferred charges

10a Investments - US. and state government obligations

b Investments - corporate stock

c Investments - corporate bonds

11 Investments - land. buridings. and equipment basis P

>Less accumulated depreciation

 

 

 

 

 

 

12 Investments - mortgage loans

13 Investments - other

14 Land, bmldings, and equtpment; baSlS b

Less accumulated depreciation b

 

 

 

15 Other assets (describe) CAPITALIZED COSTS ) 93,444. 207,342. 207,342.
 

16 Total assets (to be completed by all filers - see the

instructions. Also, smmt, item IL 153.774. 211.071. 211L071.
 

L
i
a
b
i
l
i
t
i
e
s

17 Accounts payable and accrued expenses

18 Grants payable

19 Deferred revenue

20 Loans from officers, directors, trustees, and other disqualified persons

21 Mortgages and other notes payable

22 Other liabilities (describe b

 

 

 

 

 

 

23 Total IiabilitiMadd lines 17 through 22)
 

N
e
t
A
s
s
e
t
s
o
r
F
u
n
d
B
a
l
a
n
c
e
s

Foundations that follow SFAS 117, check here

and complete lines 24 through 26 and lines 30 and 31

24 Unrestricted

25 Temporarilyrestricted

26 Permanently restricted

Foundations that do not follow SFAS 117, check here

and complete lines 27 through 31.

27 Capital stock, trust prinCIpaI, or current funds

28 Paid-in or capital surplus, or land, bldg., and equtpment fund

29 Retained earnings, accumulated income, endowment, or other funds

30 Total net assets or fund balances 31 Total liabilities and net assets/fund balances

>12]

>13]

 

 

 

0. 0.
 

0. 0.

 

153,774. 211,971.
 

153.774. 211,071.
  153,774. 211.071.
 

Analysis of Changes in Net Assets or Fund Balances

 

1

0
,
0
!
t
h

Total net assets or fund balances at beginning of year - Part II, column (a), line 30

(must agree wrth end-of-year figure reported on prior year's return)

Enter amount from Part I, line 27a

Other increases not included in line 2 (itemize) b

153,774.
 

57.297.
 

0.
 

Add lines 1. 2. and 3

Decreases not included in line 2 (itemize) b

211.071.
 

 

Total net assets or fund balances at end ofJear (line 4 minus line 5) - Part II, column (bmne 30
   c
a
m
b
e
r
-
a
n
.
.
.

o.

211L071.
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Form 990-PE(2015) SAI HIRA RAM TRUST; INC . 20 -6129730 Pace3

LPart IVJ Capital Gains and Losses for Tax on Investment Income

1 (a) List and describe the kind(s) of property sold (e.g., real estate, ("bachvlifccilla'gged (c2 Date acquued (d) Date sold

2-story brick warehouse; or common stock, 200 shs. MLC Co.) D - Donation 010-. day, YE) (m0-. (161'. III-l

1a

b NONE

c

d

e

(e) Gross sales price (1) DepreCIation allowed (0) Cost or other ba3is (h) Gain or (loss)

(or allowable) plus expense of sale (9) plus (f) minus (9)

a

b

c

d

e

Complete only for assets showmg gain in column (h) and owned by the foundation on 12/31/69 (I) Gains (Col. (h) gain minus

. I. (k), but not less than -0-) or
, (i) Adiusted baSIS (k) Excess of col. (i) co

(I) FHMV. as 01 12/31/69 as of 12/31/69 over COI. (1)1 If any LOSSES (from COL (m)

a

b

c

d

e

If gain, also enter in Part 1, line 7

2 Capital gain net income or (net capital loss) If (loss), enter -0- in Part I, line 7 2

3 Net short-term capital gain or (loss) as defined in sections 1222(5) and (6);

If gain, also enter in Part I, line 8, column (0).

If (loss), enter -0- in Part I, line 8 3

[Part V I Qualification Under Section 4940(e) for Reduced Tax on Net Investment Income

(For optional use by domestic private foundations sublect to the section 4940(a) tax on net investment income.)

If section 4940(d)(2) applies, leave this part blank.

Was the foundation liable for the section 4942 tax on the distributable amount of any year in the base period? [Z] Yes Li] No

If 'Yes'dhe foundation does not qualify under section 494%). Do not cmlete this part

1 Enter the appropriate amount in each column for each year; see the instructions before making any entries.

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

la) (b) (cl ("I

Calendar 1733stngSegalggginmng m) Ad1usted qualifying distributions Net value of noncharitable-use assets (col (Dbl?313.12%1528, (0))

2014 34,782. 1,069. 32.536950

2013 28,029. 54800. 4.832586

2012 50&07. 1L340. 4.427425

2011 51,068. L792. 6.553901

2010 31.589. 5,527. 5.715397

2 Total of line 1,column (d) 54 . 066259

3 Average distribution ratio for the 5-year base period - mm the total on line 2 by 5, or by the number of years

the loundation has been in eXIstence if less than 5 years 1 0 . 8 1 3 2 5 2

4 Enter the net value of noncharitable-use assets for 2015 from Part X, line 5 7 , 0 1 8 .

5 Multiply line 4 by iine 3 7 5 , 8 8 7 .

6 Enter 1% of net investment income (1% of Part I, line 27b) 0 .

7 AddlmesSandS 75L887.

8 Enter qualifying distributions from Part XII, line 4 3 7 . 1 0 8 .

ll line 8 is equal to or greater than line 7, check the box in Part VI, line lb. and complete that part using a 1% tax rate.

See the Part VI instructions.

523521 11-24-15

16390428 740117 9730 2015.05060 SAI HIRA RAM TRUST. INC.

3

  
 

Form 990-PF (2015)

9730 1



Form 990-PE 2015 SAI HIRA RAM TRUST INC. 20-6129730 Pa e4

I Part VI I Excise Tax Based on Investment Income (Section 4940(a), 4940(b), 4940(e), or 4948 - see instructions)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

1a*Exempt operating foundations described in section 4940(d)(2), check here p [j and enter 'N/A' on line 1.

Date of ruling or determination letter; (attach copy of letter if necessary-see instructions)

5 Domestic foundations that meet the section 4940(e) requnements in Part V, check here D CI and enter 1% 1 0 .

of Part I, line 27b

c All other domestic foundations enter 2% of line 27b. Exempt foreign organizations enter 4% of Part I, line 12, col. (b).

2 Tax under section 511 (domestic section 4947(a)(1) trusts and taxable foundatlons only. Others enter -0-) 2 0 .

3 Add 10188 1 and 2 3 0 .

4 Subtitle A (income) tax (domestic section 4947(a)(1) trusts and taxable foundations only. Others enter -O-) 4 0 .

5 Tax based on investment income. Subtract line 4 from line 3. Ifzero or less, enter -0- 5 0 .

6 Credits/Payments;

a 2015 estimated tax payments and 2014 overpayment credited to 2015 6a

b Exempt foreign organizations - tax Withheld at source 6b

c Tax paid With application for extensmn of time to file (Form 8868) Go

d Backup Withholding erroneously Withheld 6d

7 Total credits and payments. Add lines 6a through 6d 7 O .

8 Enter any penalty for underpayment of estimated tax. Check here El if Form 2220 is attached 0

9 Tax due. If the total of lines 5 and 8 is more than line 7, enter amount owed b 9 0 .

10 Overpayment If llne 7 IS more than the total of lines 5 and 8, enter the amount overpaid D 10

Enter the amount of line 10 to be. Credited to 2016 estimated tax P mlundedt 11

I 1Ran Vll-A I Statements Regarding Activities

1a During the tax year, did the foundation attempt to influence any national, state, or local legislation or did it partimpate or intervene in Yes N0

any political campaign? 1a X

b Did it spend more than $100 during the year (either directly or indirectly) for political purposes (see instructions for the definition)? 1b X

If the answer IS "Yes" to 18 or 1b, attach a detailed descnptron of the activrties and copies of any matenals published or

drstnbuted by the foundation in connection With the actiwhes.

c Did the foundation file Form 1120-POL for this year? 1c X

it Enter the amount (if any) of tax on political expenditures (section 4955) imposed during the year;

(1) On the foundation. D $ 0 . (2) On foundation managers. b $ 0 .

e Enter the reimbursement (if any) paid by the foundation during the year for political expenditure tax imposed on foundation

managers. b $ 0 .

2 Has the foundation engaged in any actiVIties that have not prewously been reported to the IRS? 2 X 

If "Yes, " attach a detailed description of the actrvrtres.

3 Has the foundation made any changes, not preViously reported to the IRS, in its governing instrument, articles of incorporation, or

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  

bylaws, or other Similar instruments? If "Yes," attach a conformed copy of the changes . 3 X

4a Did the foundation have unrelated busmess gross income of $1,000 or more during the year? 4a X

b If 'Yes,' has it filed a tax return on Form 990-T for this year? N/A 4b

5 Was there a liqmdation, termination, dissolution, or substantial contraction during the year9 5 X

If "Yes, " attach the statement requrred by General Instruction T

6 Are the requnements of section 508(c) (relating to sections 4941 through 4945) satisfied eitheri

0 By language in the governing instrument, or

0 By state legislation that effectively amends the governing instrument so that no mandatory directions that conflict With the state law

remain in the governing instrument? 6 X

7 Did the foundation have at least $5,000 in assets at anytime during the year? If "Yes," complete Part II, col (c), and Part XV 7 X

8a Enter the states to which the foundation reports or With which it is registered (see instructions) >

NJ

b If the answer is 'Yes' to line 7, has the foundation furnished a copy of Form 990-PF to the Attorney General (or deSignate)

of each state as reqmred by General Instruction G? I! "No,' attach explanation 8b X

9 Is the foundation claiming status as a private operating foundation Within the meaning of section 4942())(3) or 4942(l)(5) for calendar

year 2015 or the taxable year beginning in 2015 (see instructions for Part XIV)? If 'Yes,' complete Part XIV 9 X

10 Did any persons become substantial contributors during the tax year? If "Yes - attach a schedule listing their names and addresses 10 X

Form 990-PF (2015)

523531

11-24-15
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Form ego-Pemisi SAI HIRA RAM TRUST. INC. 20-6129730

I180 VII-A I Statements Regarding Activities (continued)

Page 5

 

11

12

13

14

15

16

a

At any time during the year, did the foundation, directly or indirectly, own a controlled entity Within the meaning of

section 512(b)(13)'7 If 'Yes,' attach schedule (see Instructions) 11

Yes No

X 

Did the foundation make a distribution to a donor advrsed fund over which the foundation or a disqualified person had adVIsory prIVilegeS?

If 'Yes,' attach statement (see Instructions) , 12 X 

 Did the foundation comply mm the public inspection requnements for Its annual returns and exemption application? , 13  X   
Websne address > N/A 

The books are in care of D THE ORGANI ZATION Telephone no.>( 9732 228-2164

Located at p 4 DRIFT WAY , ROSELAND , NJ ZIP+4 >0 7 0 6 8 CI

P

and enter the amount of tax-exempt interest received or accrued during the year . b I 15 I N/A

Section 4947(a)(1) nonexempt charitable trusts filing Form 990-PF In lieu of Form 1041 - Check here

 

At any time during calendar year 2015, did the foundation have an Interest in or a Signature or other authority over a bank,
 

securities, or other finanCIal account In a foreign country? 16  

Yes No

X 

See the Instructions for exceptions and filing reqmrements for FinCEN Form 114. If 'Yes,' enter the name of the

foreign country h
 

Iiart VII-B I Statements Regarding Activities for Which Form 4720 May Be Required
 

1a During the year did the foundation (either directly or Indirectly);

2 Taxes on faIIure to distribute Income (section 4942) (does not apply for years the foundation was a private operating foundatIon

311 Did the foundation hold more than a 2% direct or indIrect interest In any busmess enterprise at any time

b If any answer is "Yes' to 1a(1)-(6), did any of the acts fail to quaIIfy under the exceptions described in Regulations

c Did the foundation engage In a prior year In any of the acts described in 1a, other than excepted acts, that were not corrected

a At the end of tax year 2015, did the foundation have any undistributed Income (IInes 6d and Be, Part XIII) for tax year(s) beginning

I) Are there any years listed in 2a for which the foundation IS not applying the prOVISIOIIS of section 4942(a)(2) (relating to incorrect

File Form 4720 if any item is checked in the "Yes" column, unless an exception applies. Yes No
 

(1) Engage in the sale or exchange, or leaSIng of property With a disqualified person? IZI Yes I3] No

(2) Borrow money from, lend money to, or otherWIse extend credit to (or accept it from)

a disqualified person? I3 Yes IE No

(3) Furnish goods, sewices, or faCIlIties to (or accept them from) a disqualified person? E] Yes IE] No

(4) Pay compensation to, or pay or reimburse the expenses of, a disqualified person? CI Yes Ii] No

(5) Transfer any Income or assets to a disqualified person (or make any of either avaIlable

for the benefit or use ofa disqualified person)? CI Yes IE No

(6) Agree to pay money or property to a government offimal? (Exception. Check 'No"

if the foundation agreed to make a grant to or to employ the offIcIal for a period after

termination of government serVIce, if termInating Within 90 days.) CI Yes IX] No

section 53 4941(d)-3 or In a current notice regarding disaster aSSIstance (see Instructions)? N/A 1b 

Organizations relying on a current notIce regarding disaster asststance check here > CI

before the first day of the tax year beginning in 2015? 1c 

defined in section 4942(I)(3) or 4942(I)(5));

before 20159 D Yes If] No

If 'Yes,' list the years P , . . 

valuation of assets) to the year's undistributed income? (If applying section 4942(a)(2) to all years lISted, answer 'No' and attach

statement - see instructIons.) N /A 2b 

c If the prOVISIons of section 4942(a)(2) are beIng applied to any of the years listed In 2a, list the years here

> 7 I I

during the year? CI Yes IE No

b If 'Yes,' M It have excess busmess holdings In 2015 as a result 01(1) any purchase by the foundation or disqualified persons after

May 26. 1969; (2) the lapse of the 5-year period (or longer period approved by the CommISSioner under section 4943(c)(7)) to dispose

of holdings acquned by gift or bequest; or (3) the lapse of the 10-, 15-, or 20-year first phase holdIng period? (Use Schedule C,

Form 4 720, to detennine if the foundation had excess busrness holdings In 2015.) ... N/A 3b 

43 Did the foundation invest during the year any amount in a manner that would Ieopardize its charitable purposes? , 411 X
 

5 Did the foundation make any investment in a prior year (but after December 31, 1969) that could leopardize its charitable purpose that

had not been removed from Iegtardy before the first day of the tax year beginning in 2015? , 4b X
   

Form 990-PF (2015)
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Form 990-PF(2015) SAI HIRA RAM TRUST, INC. 20-6129730 Pages

[Part VIl-B j Statements Regarding Activities for Which Form 4720 May Be Required (continued)

'5a Dunng the year dId the foundation pay or Incur any amount to;

* (1) Carry on propaganda, or othenmse attempt to influence legislation (section 4945(e))'7 C] Yes E] No

(2) Influence the outcome of any specmc publlc electron (see section 4955); or to carry on, directly or indirectly,

any voter reglstratron drive? [Z] Yes [Z] No

(3) Provrde a grant to an indlvrdual for travel, study, or other srmllar purposes? El Yes [Z] No

(4) Provrde a grant to an organization other than a charitable, etc., organizatlon described In section

4945(d)(4)(A)9 (see instructions) III Yes IX] No

(5) Provrde for any purpose other than religious, charitable, screntlllc, literary, or educatlonal purposes, or for

the prevention of cruelty to children or anlmals? . E] Yes [Ki No

b If any answer IS 'Yes' to 5a(1)-(5), dId any of the transactions tall to quallfy under the exceptlons descrlbed in Regulations

section 53.4945 or in a current notice regardlng disaster assrstance (see Instructions)? N/A 5b

Organizations relying on a current notice regarding disaster aSSIstance check here > C]

c If the answer IS 'Yes' to question 5a(4), does the foundation claim exemption from the tax because it maintained

expenditure responsrbillty for the grant? N/A E] Yes E] No

If "Yes," attach the statement requrred by Regulations sect/on 53.4945-5(d).

6a Did the toundatron, durlng the year, recerve any funds, directly or indirectly, to pay premiums on

a personal benefit contract? E] Yes [X] No

b DId the foundation, durlng the year, pay premiums, directly or Indirectly, on a personal benefit contract? 6b X

If "Yes" to 6b, file Form 8870.

7a At any tIme during the tax year, was the foundatlon a party to a prohibited tax shelter transaction? D Yes LE] No

b If 'Yes,' dld the foundation recelve any proceeds or have any net Income attributable to the transaction? N/A 7b

Part VI" Information About Officers, Directors, Trustees, Foundation Managers, Highly l

Paid Employees, and Contractors l

1 List all officers, directors, trustees, foundation managers and their compensation.

d Contnbutionsto

(sameness hatsltleeaaaazd smith?" telesales same,
to posmon enter -0-) compensation allowances

SEE STATEMENT 4 0 . O . 0 .

2 Compensation of five highest-paid employees (other than those included on line 1). If none, enter "NONE."

(a) Name and address of each employee pard more than $50,000 (b)hToILI?s a? W398 (.3) Compensation ewgiaggiiwm $3th ,egtiifer

devoted to posmon compensation allowances

NONE

Total number ol other employees paid over $50,000 P I 0
 

523551

1 1-24- 15

16390428 740117 9730

6

2015.05060 SAI HIRA RAM TRUST,

Form 990-PF (2015)

INC . 9730 l



 

Formeeo-PH2015) SAI HIRA RAM TRUSTL INC. 20-6129730 Page7

I Part VIII I Information About Officers, Directors, Trustees, Foundation Managers, Highly

, Paid Employees, and Contractors (continued)
 

3 Five highest-paid independent contractors for professional services. If none, enter "NONE."
 

(a) Name and address of each person paid more than $50,000 (b) Type of servrce (c) Compensation

 

NONE

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total number of others recervrng over $50,000 for professronal servrces F 0

I Part IX-AI Summary of Direct Charitable Activities

List the foundation's four largest direct charitable actlvmes during the tax year. Include relevant statistical Information such as the E

number of organizations and other benefrcraries served, conferences convened, research papers produced, etc. xpenses

1 DEVELOPMENT AND ASSISTANCE IN THE ADVANCEMENT OF RELIGI OUS

BELIEFS FOR THE ORGANIZATION . PROVIDE A PLACE OF OCCUPANCY

FOR THE ORGANIZATON' S MEMBERS TO DISCUSS RELIGION . 1 51 , 0 0 6 .

2

3

4

I Part lX-B I Summary of Program-Related Investments

Describe the two largest program-related Investments made by the foundation during the tax year on lines 1 and 2. Amount

 

1 N/A

 

 

 

 

 

All other program-related investments. See instructions.

 

 

  
 

3

Total. Add lines 1 through 3 .. b 0 .

Form 990-PF (2015)

523561
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FoerQD-PHZOIS) SAI HIRA RAM TRUSTI INC.

PartX I

20-6129730 Pages

Minimum Investment Return (All domestic foundations must complete thIs part Foreign foundations, see instructions)

 

1 Fan market value of assets not used (or held for use) directly In carrying out charItable, etc., purposes;

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

a Average monthly faIr market value of securities 1a 0 .

b Average of monthly cash balances 1b 74 1 2 5 .

c FaIr market value of all other assets to

d Total (add lInes 1a, b, and 0) 1d L 12 5 .

e Reductlon claImed for blockage or other factors reported on lInes 1a and

1c (attach detaIIed explanatIon) I 1e I 0 .

2 Acqmsmon Indebtedness appIIcabIe to line 1 assets 2 0 .

3 Subtract line 2 from We 1d 3 7 , 1 2 5 .

4 Cash deemed held for charitable actIVItIes. Enter 1 1/2% of Me 3 (for greater amount, see InstructIons) 4 1 0 7 .

5 Net value of noncharitable-use assets Subtract Me 4 from Me 3. Enter here and on Part V, Me 4 5 74 O 1 8 .

6 Minimum investment return Enter 5% of line 5 6 3 5 1 .

Part XI Distributable Amount (see Instructions) (SectIon 4942(I)(3) and (0(5) prIvate operatIng foundatIons and mum

foreign organIzatIons check here > [Z] and do not complete thIs part.)

1 MinImum Investment return from Part X, Me 6 1 3 5 l .

2a Tax on Investment Income for 2015 from Part VI, Me 5 23

b Income tax for 2015. (Ms does not include the tax from Part VI.) 2b

G Add IInes 2a and 2b 2c 0 .

3 Distributable amount before adjustments. Subtract lIne 2c from Me 1 3 3 5 1 .

4 RecoverIes of amounts treated as qualifying distributrons 4 0 .

5 Add Imes3and4 5 351.

6 Deduction from dIstrIbutable amount (see instructions) 6 0 .

7 Distributable amount as adIusted. Subtract me 6 from Me 5. Enter here and on Part XIMIe 1 7 3 5 l .

MQualifying Distributions (see Instructions)

1 Amounts paid (Includlng admInIstratIve expenses) to accompIIsh charItabIe, etc., purposes;

a Expenses, contributIons, gifts, etc. - total from Part I, column ((1), line 26 1a 3 7 , 1 0 8 .

b Program-related Investments - total from Part lX-B to 0 .

2 Amounts paId to acquue assets used (or held for use) dIrectIy In carryIng out charitable, etc., purposes 2

3 Amounts set aSIde for speCIfIc charItable protects that satisfy the;

a SUItabIlity test (prIor IRS approval requned) 3a

b Cash dIstrIbutIon test (attach the requued schedule) an

4 Qualifying distributions. Add lInes 1a through 3b. Enter here and on Part V, line 8, and Part XIII, Me 4 4 3 7 , 1 0 8 .

5 FoundatIons that qualIfy under secIIon 4940(e) for the reduced rate of tax on net Investment

Income. Enter 1% of Part I, We 27b 5 0 .

6 Adjusted qualifying distributions. Subtract 1m 5 from [me 4 6 3 7 , 1 0 8 .
 

Note. The amount on line 6 Will be used In Part V, column (b), In subsequent years when calculating whether the foundation qualiers for the section

4940(e) reductIon of tax In those years.

523571

"-24-15
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Form 990-P.F (2015) SAI HIRA RAM TRUST. INC.

Undistributed Income (see Instructions)

20-6129730 Page 9

 

la)

Corpus

lb)

Years mm to 2014

(0)

2014

Id)

2015
 

1 DIstrIbutabIe amount for 2015 from Part XI,

"no 7 351.
 

2 UndIstrIbuted Income, if any, as of the end of 2015

a Enter amount for 2014 only
 

b Total for prIor years;

1 1
   

3 Excess dIstrIbutIons carryover, If any, to 2015;

aFrom2010 3L313. 

bFrom2011 50,678. 

cFrom2012 4L640. 

dFrom2013 274739.
 

 eFrom2014 34,729. 

1 Total of Mes 33 through e 194Q99.
 

4 Qualifying dIstrIbutIons for 2015 from

PartXII,IIne4;>$ 37,108.

a ApplIed to 2014, but not more than lIne 2a
 

b AppIIed to undIstrIbuted Income of mm

years (ElectIon requned - see InstructIons)
 

c Treated as dIstrIbutIons out of corpus

(ElectIon reqUIred - see Instructions)
 

d AppIIed to 2015 dIstrIbutabIe amount 351.
 

e Remaining amount dIstrIbuted out of corpus 36,757.
 

5 Excess distributions carryover applied to 2015 0.

 

(If an amount appears in column (d), the same amount

must be shown in column (a))

6 Enter the not total of each column as

indicated below;

a Corpus Add lines 31, 4c, and 49 Subtract line 5

b PrIor years' undIstrIbuted Income. Subtract

lIne 4b from lIne 2b

c Enter the amount of prior years'

undIstrIbuted Income for mm a notice of

defIcIency has been Issued, or on which

the sectIon 4942(3) tax has been prewously

assessed

(1 Subtract Me So from line so. Taxable

amount - see InstructIons

e UndIstrIbuted Income for 2014. Subtract line

4a from We 2a. Taxable amount - see Instr.

1 UndIstrIbuted Income for 2015. Subtract

IInes 4d and 5 from Me 1. Ms amount must

be distributed In 2016

7 Amounts treated as dIstrIbutIons out of

corpus to satIsfy requnements Imposed by

sectIon 170(b)(1)(F) or 4942(g)(3) (ElectIon

may be requued - see InstructIons)

8 Excess dIstrIbutIons carryover from 2010

not applred on Me 5 or line 7

9 Excess distributions carryover to 2016.

Subtract "nos 7 and 8 from We Ga

10 AnalySIs of lIne 92

a Excess from 2011 50,678.

230, 856.
 

 

 

 

 

 

0.
 

31L313.
 

19L543.
 

 

bExcess from 2012 49 , 640 . 

27,739.c Excess from 2013  

dExcessfrom2014 34, 729 .   36.757.e Excess from 2015    
 

523581 1 1-24- 15
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FOIWQQG'PF12015) SAI HIRA RAM TRUSTL INC. 20-6129730 P219810
 

 

 
 

 

 

LPart Xlg Private Operating Foundations (see instructions and Part VII-A, question 9) NJA

1 all the foundatlon has received a ruling or determlnatIon letter that It Is a prIvate operating

foundatlon, and the rulIng Is effective for 2015, enter the date of the rulIng p

b Check box to IndIcate whether the foundation Is a prIvate geratlng foundatIon described In sectIon CI 4942(013) or Ij 4942(I)(5)

2 3 Enter the lesser of the adIusted net Tax year PIIOr 3 years

income from Part I or the mInImum (a) 2015 (b) 2014 (G) 2013 ((1)2012 (e) Total
 

Investment return from Pan X for

each year listed

b 85% of Me 23

c OualIIyIng dIstrIbutIons from Part XII,

line 4 for each year listed

d Amounts Included In Me 2c not

used directly for active conduct of

exempt actIVItIes

e OualIfyIng dIstrIbutIons made dIrectIy

for actlve conduct of exempt actIVItIes.

Subtract line 2d from We 2c

3 Complete 3a, b, or c for the

alternallve test relied upon;

a "Assets' alternative test - enter;

(1) Value of all assets

 

 

 

 

 

 

(2) Value of assets qualIfyIng

under seclIon 4942())(3)(B)(l)

b "Endowment" alternatlve test - enter

2/3 of mInImum Investment return

shown In Part X, We 6 for each year

lIsted

c "Support' alternatIve test - enter;

(1) Total support other than gross

Investment Income (Interest,

dIVIdends, rents, payments on

securItIes loans (secllon

512(a)(5)), or royaltles)

(2) Support from general publIc

and 5 or more exempt

organizatlons as prowded In

sectIon 4942(I)(3)(B)(III)

(3) Largest amount of support from

an exempt organIzalIon

JgLGross Investment income

I Part XV I Supplementary Information (Complete this part only if the foundation had $5,000 or more in assets

at any time during the year-see instructions.)

1 Information Regarding Foundation Managers;

a List any managers of the foundatlon who have contributed more than 2% of the total contrIbutIons renewed by the foundatIon before the close of any tax

year (but only If they have contrIbuted more than $5,000). (See sectlon 507(d)(2).)

NONE

b LIst any managers of the foundatlon who own 10% or more of the stock of a corporation (or an equally large portIon of the ownershlp of a partnershlp or

other entIty) of mm the foundation has a 10% or greater Interest.

NONE

2 Information Regarding Contribution, Grant, Gift, Loan, Scholarship, etc., Programs;

Check here 5 IE If the foundation only makes contributlons to preselected charitable organizations and does not accept unsolICIted requests for funds. If

the toundallon makes gifts, grants, etc. (see Instructions) to lndIVIduaIS or organIzations under other condItIons, complete Items 2a, b, c, and d.

a The name, address, and telephone number or e-mail address of the person to whom applications should be addressedz

 

 

 

 

      
 

 

 

b The form In which appllcatlons should be submlfted and Information and materials they should Include;

 

c Any submission deadlines;

 

(1 Any restrictions or limitations an awards, such as by geographical areas, charitable fields, kinds of Institutions, or other factors;

 

523501 11.2445 Form 990-PF(2015)
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Form QSD-PF (2015) SAI HIRA RAM TRUST, INC.

Bart XV f Supplementary Information (continued)

20-6129730 Page11

 

3 t Grants and Contributions Paid Durilqthe Year or Approved for Future Payment 

Reelpient

 

Name and address (home or busmess)

If reCIpIent Is an IndIVIdual,

show any relatIonshIp to

any foundatlon manager

or substantIal contrlbutor

Foundation

status of

reCIpIent

Purpose of grant or

contributlon
Amount

 

3 Paid dunng the year

NONE

 

 

 

 

 

 

 

       

Total b 3a L

b Approved for future payment

NONE

Total P 3b 0

Form 990-PF (2015)

523511
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FormSQD-PFI2015) SAI HIRA RAM TRUST. INC. 20-6129730 Page12

Part XVI-A Analysis of Income-Producing Activities

 

 

 

 

 

 

 

Enter gross amounts unless otherWIse Indicated. Unrelated busmess Income (ecxcluaad bisection 512, 513, or 514 (e)

Butmiess (b) EQEI," (d) Related or exempt

1 Program serVIce revenue. code Amount code Amount functlon Income

a

b

c

d

e
 

f

9 Fees and contracts from government agenCIes

2 Membershlp dues and assessments

3 Interest on saVIngs and temporary cash

Investments

4 DlVldendS and Interest from securltles

5 Net rental Income or (loss) from real estate;

a Debt-flnanced property

b Not debt-flnanced property

6 Net rental Income or (loss) from personal

property

7 Other Investment Income

8 Gain or (loss) from sales of assets other

than inventory

9 Net Income or (loss) from speCIal events

10 Gross proflt or (loss) from sales of Inventory

11 Other revenue;

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Subtotal. Add columns (b), (a), and (e) 0 . 0 . 0 .

13 Total Add llne 12, columns (b), (d), and (e) 13 0 .

(See worksheet ln llne 13 Instructlons to vermr calculatlons.)

      
Part XVI-B Relationship of Activities to the Accomplishment of Exempt Purposes

Line No. Explaln below how each actiwty for whlch Income is reported In column (e) of Part XVI-A contrlbuted Importantly to the accompllshment of

the foundation's exempt purposes (other than by prowdlng funds for such purposes).

 
523621 11-24-15 Form 990-PF(2015)
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Form 990-PF (2015) SAI HIRA RAM TRUST L INC . 2 0 s 6 129 7 3 0 Page 13

.Part XVII Information Regarding Transfers To and Transactions and Relationships With Noncharitable

Exempt Organizations
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 Did the organlzatlon directly or Indlrectly engage In any of the followmg WIth any other organlzatlon described In section 501(0) of Yes NO

the Code (other than sectlon 501(c)(3) organlzatlons) or In sectlon 527, relating to political organlzatlons'?

a Transfers from the reporting foundatlon to a noncharltable exempt organization 01'.

(1) Cash , 1a(1) X

(2) Other assets 12(2) X

b Other transactlons;

(1) Sales of assets to a noncharllable exempt organlzatlon 1b(1) X

(2) Purchases of assets from a noncharltable exempt organlzatlon 111(2) X

(3) Rental of faCIIIlIes, eqmpment, or other assets . 1bG) X

(4) Relmbursement arrangements 1b(4) X

(5) Loans or loan guarantees 1b(5) X

(6) Performance of serVIces or membership or fundralsmg sollcltatlons 1b(6) X

c Sharlng of iaClllileS, eqmpment, malllng lIsts, other assets, or pald employees to X   
d If the answer to any of the above ls 'Yes,' complete the followmg schedule. Column (b) should always show the fan market value of the goods, other assets,

or serVIces glven by the reportlng foundatlon. If the foundatlon recered less than falr market value In any transactlon or sharing arrangement, show In

column the value of the goods, other assets, or serwces recelved.

(a)l.me no (b) Amount Involved (c) Name of noncharltable exempt organlzatlon (d) Description of transfers. transactions, and sharing arrangements

NA

  

2a Is the foundatlon dlrectly or Indlrectly afflllated WIth, or related to, one or more tax-exempt organlzatlons descrlbed

 

 

In sectlon 501(c) of the Code (other than section 501(c)(3)) or In sectlon 5277 CI Yes [I] No

II If 'Yes,' complete the followmg schedule.

(a) Name of organlzatlon (b) Type of organlzatlon (c) Description of relationshlp

N/A
 

 

 

 

  
 

 

May the IRS discu55 thls

 

   
  

   

 

  

 

Und ; ties of pequry, I declare th I have examined this return. Includlng accompanying schedules and statements, and to the best of my knowledge

Sign anjef, t ls true, plete Declaration of preparer (other than taxpayer) ls based on all Information ofMWEIEWmowIedge return wnh the preparer

' shown below (see instr )7

Here I I 619- I17 D DIRECTOR DZ] Yes D No

Slg WETOHICGT or trustee Date Title

I nI/Type preparer's name Date Check [I] If PTlN

self- employed

Paid G. JOSEPH FERRER 4 04/28/17 P00182582

Preparer FIrm's name > MARCHIONDA & fascists, PA Firm's an > 2 2 - 3 2 6 1 3 5 9

Use Only

Flrm's address > 9 5 0 CLIFTON AVE .

CLIFTON, NJ 07013 Phoneno. 1973) 773-4111  
 

Form 990-PF (2015)

523822
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SAI HIRA RAM TRUST, INC.

 

20-6129730

 

FORM-990-PF ACCOUNTING FEES STATEMENT 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(A) (B) (C) (D)

EXPENSES NET INVEST- ADJUSTED CHARITABLE

DESCRIPTION PER BOOKS MENT INCOME NET INCOME PURPOSES

ACCOUNTING 2,700. 0. 0. 2,700.

TO FORM 990-PF, PG 1, LN 16B 2,700. 0. 0. 2,700.

FORM 990-PF TAXES STATEMENT 2

(A) (B) (C) (D)

EXPENSES NET INVEST- ADJUSTED CHARITABLE

DESCRIPTION PER BOOKS MENT INCOME NET INCOME PURPOSES

NJ ANNUAL FILING FEES 115. 0. 0. 115.

TO FORM 990-PF, PG 1, LN 18 115. 0. 0. 115.

FORM 990-PF OTHER EXPENSES STATEMENT 3

(A) (B) (C) (D)

EXPENSES NET INVEST- ADJUSTED CHARITABLE

DESCRIPTION PER BOOKS MENT INCOME NET INCOME PURPOSES

REPAIRS & MAINTENANCE 4,038. 0. 0. 4,038.

INSURANCE 3,374. 0. 0. 3,374.

UTILITIES 3,028. 0. 0. 3,028.

OFFICE EXPENSE 590. 0. 0. 590.

BANK CHARGES 38. 0. 0. 38.

TO FORM 990-PF, PG 1, LN 23 11,068. 0. 0. 11,068.

14 STATEMENT(S) 1, 2, 3
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SAI HIRA RAM TRUST, INC. 20-6129730

 

 

FORM1990-PF PART VIII - LIST OF OFFICERS, DIRECTORS STATEMENT 4

TRUSTEES AND FOUNDATION MANAGERS

 

 

 

 

EMPLOYEE

TITLE AND COMPEN- BEN PLAN EXPENSE

NAME AND ADDRESS AVRG HRS/WK SATION CONTRIB ACCOUNT

SURESH R. THANI PRESIDENT

4 DRIFT WAY 10.00 0. 0. 0.

ROSELAND, NJ 07068

DEEPAK MANJANI DIRECTOR

4 DRIFT WAY 10.00 0. 0. 0.

ROSELAND, NJ 07068

GHANSHAM SHAMDASANI DIRECTOR

25 STONEBRIDGE CT 10.00 0. 0. 0.

LITTLE FALLS, NJ 07424

NANDA H. MAHTANI DIRECTOR

4 DRIFT WAY 10.00 0. 0. 0.

ROSELAND, NJ 07068

KUMAR H. MAHTANI DIRECTOR

4 DRIFT WAY 10.00 0. 0. 0.

ROSELAND, NJ 07068

TOTALS INCLUDED ON 990-PF, PAGE 6, PART VIII 0. 0. 0.

15 STATEMENT(S) 4
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